ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                         от «19» февраля 2015 г. № 112-пп г. Магадан

О внесении изменений в постановление

администрации Магаданской области

от 02 сентября 2011 г. № 617-па

 Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

 Внести в постановление администрации Магаданской области

от 02 сентября 2011 г. № 617-па «О порядке компенсации расходов

на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим

работникам областных и муниципальных образовательных организаций,

проживающим и работающим в сельской местности, рабочих поселках,

поселках городского типа на территории Магаданской области»

следующие изменения:

 1. В Порядке компенсации расходов на оплату жилых помещений,

отопления и освещения педагогическим работникам областных

и муниципальных образовательных организаций, проживающим

и работающим в сельской местности, рабочих поселках, поселках

городского типа на территории Магаданской области, утвержденном

указанным постановлением:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

 «2. Для получения компенсации расходов, за исключением

компенсации расходов на поставку твердого топлива при наличии печного

2

отопления в виде предоставления авансового платежа, педагогические

работники представляют на имя руководителя по основному месту работы,

либо по последнему месту работы перед выходом на пенсию, либо

в соответствующий орган управления образования соответственно (далее –

организация, осуществляющая выплату) документы, предусмотренные

пунктом 1 статьи 3 Закона Магаданской области от 28 декабря 2004 г.

№ 528-ОЗ «О мерах социальной поддержки по оплате жилых помещений

и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих

на территории Магаданской области».

Для получения компенсации расходов на поставку твердого топлива,

включая его доставку, при наличии печного отопления в виде

предоставления авансового платежа педагогические работники

представляют в срок до 01 июля текущего года на имя руководителя по

основному месту работы, либо по последнему месту работы перед

выходом на пенсию, либо в соответствующую организацию,

осуществляющую выплату документы, предусмотренные пунктом 2

статьи 3 Закона Магаданской области от 28 декабря 2004 г. № 528-ОЗ

«О мерах социальной поддержки по оплате жилых помещений

и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих

на территории Магаданской области.»;

- в пункте 5 после слов «Для выплаты компенсации» дополнить

словами «за исключением компенсации расходов на поставку твердого

топлива при наличии печного отопления в виде предоставления авансового

платежа»;

- в пункте 6:

после слов «Выплата компенсации» дополнить словами

«за исключением компенсации расходов на поставку твердого топлива

при наличии печного отопления в виде предоставления авансового

платежа»;

3

дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Выплата компенсации расходов на поставку твердого топлива при

наличии печного отопления в виде предоставления авансового платежа

осуществляется на основании личного заявления педагогического

работника в размере 100 % стоимости твердого топлива в пределах нормы

площади жилья и нормативов потребления, установленной для его

продажи населению.

Выплата компенсации расходов на поставку твердого топлива при

наличии печного отопления в виде предоставления авансового платежа

осуществляется до начала следующего отопительного сезона, сроки

которого устанавливаются нормативным правовым актом органа местного

самоуправления.»;

- пункт 7 дополнить абзацами вторым и третьим следующего

содержания:

«В случае если сумма предоставленного авансового платежа не

покрывает в полном объеме фактических потребностей в твердом топливе

в текущем отопительном периоде, педагогическому работнику

производится компенсация фактически понесенных им расходов на

приобретение твердого топлива, включая его доставку, на основании

платежных документов, на сумму разницы между фактически

произведенными им расходами на приобретение твердого топлива,

включая его доставку, на основании платежных документов,

и предоставленным авансовым платежом по окончанию отопительного

сезона, сроки которого устанавливаются нормативным правовым актом

органа местного самоуправления.

В случае если сумма предоставленного авансового платежа

превысила фактически произведенные расходы педагогическим

работником  на приобретение твердого топлива, включая его доставку,

педагогический  работник  производит возврат на сумму разницы между

4

предоставленным авансовым платежом и фактически произведенными

расходами на приобретение твердого топлива, включая его доставку, на

основании платежных документов в соответствии с пунктом 7 статьи 2

Закона Магаданской области от 28 декабря 2004 г. № 528-ОЗ «О мерах

социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных

услуг отдельных категорий граждан, проживающих на территории

Магаданской области.».

 2. Настоящее   постановление   подлежит   официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области

                                          В. Печеный